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پورمحمدی:
با قهر عمومی مواجه هستیم

رئیس شورای وحدت اصولگرایان با بیا این‌که قانون انتخابات مشکلات زیادی 
دارد گفت: بیش از ۴۰ ایراد به قانون جدید انتخابات وارد است که باید در آینده 
رفع شود. مصطفی پورمحمدی در دومین نشست شورای وحدت اصولگرایان 
گفت: یکی از گرفتاری‌های انسان دوری از معنویت است. شرایط کشور شرایط 
ویژه‌ای است و خواسته یا ناخواسته در نطفه عطف تاریخ ایران قرار داریم. 

انقلاب اسلامی نشان داد که ایران منشا تحولات منطقه و جهان بود ه است.
وی با اشاره به وضعیت جاری کشور گفت: مشکلات کشور فراوان است خودمان 
را نمی‌توانیم کنار بکشیم. نقدها و پیشنهادات‌مان را در شرایطی که شاید به 
آنها توجهی نمی‌شود باید مطرح کنیم. بیشتر از این نمی‌توانم موضوع را باز 
کنم. همبستگی ملی و خوشبینی جامعه آسیب دیده و افتراق نسلی شکل 
گرفته است و نباید به هیچ وجه نسبت به آن بی توجهی کنیم. مسائل و 
مشکلات کشور فقط و فقط از طریق کار تشکیلاتی قابل حل است. ما آسیب 
دیده عدم کار تشکیلاتی از ابتدای انقلاب هستیم. امام نگفتند با حزب مخالف 
هستند اما برخی بزرگان کار تشکیلاتی را در کشور تعطیل کردند و کشور را 

دچار مشکلات عدیده‌ای در حوزه کار تشکیلاتی و هم افزایی کردند.
پورمحمدی خاطرنشان کرد: فلسفه وجود شورای وحدت رفع این چالش آشکار 
و بزرگ است. هرچند که صرفاً با اقدام ما این چالش‌ها رفع نمی‌شود بلکه باید 
نظام قانونگذاری مان اصلاح شود. رئیس شورای وحدت اصولگرایان با بیا این‌که 
»قانون انتخابات مشکلات زیادی دارد« گفت: بیش از ۴۰ ایراد به قانون جدید 
انتخابات وارد است که باید در آینده رفع شود. به کسی بی‌احترامی نمی‌کنیم 
اما نمایندگان مجلس آینده باید بیشتر از سایر مجالس، حقایق را بفهمند و 

مسامحه کاری نکنند و ناراحت نشوند. در پیشگاه الهی مسئول هستیم.
وی تاکید کرد: باید یک بار برای همیشه یکی از مجالس کشور چالش‌ها و 
نقایص قانون انتخابات را حل کند. باید در شورای وحدت درباره امور کشور 
موضوع داشته باشیم و در قالب نظریه و مبانی مسائل و مشکلات را طرح و 
یکی یکی حل کنیم. پورمحمدی ادامه داد: به فرض اینکه شورای نگهبان همه 
داوطلبان نمایندگی مجلس را تایید صلاحیت کردن آیا باز مشکلات کشور حل 
می‌شود؟ نیازمند یک تحول و بازسازی انقلابی و عقلانی حتی در قانون اساسی 
هستیم. رئیس شورای وحدت اصولگرایان هشدار داد: نه وقت تحولات بزرگ 
و نه وقت پیشنهادات بزرگ است باید از فرصت کمتر از ۴۰ روزه تا انتخابات 
اسفند با سخنان مثبت موج به وجود بیاوریم. باید به مردم بگوییم که اگر در 
انتخابات شرکت نکنید مشکلات کشور حل نمی‌شود. اگر هم ما را قبول ندارید 
افراد مقابل ما را انتخاب کنید اما در انتخابات مشارکت داشته باشید. باید هر 

طور شده همبستگی ملی را تقویت کنیم.
وی گفت: باید این تفکر را در دسته‌بندی‌های سیاسی و اقوام مختلف کشور 
نهادینه کنیم. با قهر عمومی در برخی سن‌ها، بدنه اجتماعی و اصناف روبرو 
هستیم. همه باید از توان و ظرفیت در اختیارمان استفاده کنیم تا حتی 
یک درصد بر میزان مشارکت مردم اضافه کنیم. نباید از این یک درصدها 
گذشت کنیم، مسئله بسیار مهم و حیاتی است. پورمحمدی اظهار کرد: باید به 
جوانانمان ده‌ها و اعتماد کنیم و دور و برمان را پر است از جوانان با استعداد 
کنیم. فضای کشور را از پیرمردی و میانسالی باید به جوانگرایی تغییر دهیم 
قدری آنان را تحمل کنیم. از مخالف و منتقد و گفت‌وگو نباید بترسیم. باید 
اشتباهات را بپذیریم و مسولیتهایمان را قبول کنیم. در این صورت دنبال حل 

مشکلات خواهیم رفت.

یک تروریست توسط مرزبانان 
سیستان و بلوچستان کشته شد

سردار احمدعلی گودرزی فرمانده مرزبانی فراجا روز سه شنبه گفت: یک نفر از 
اعضای گروهک تروریستی انصار الفرقان در درگیری مسلحانه مرزبانان استان 
سیستان و بلوچستان با این گروهک تروریستی در منطقه مرزی کستک 

جکیگور به هلاکت رسید.
وی افزود: فرد به هلاکت رسیده از اعضای ائتلاف ترکیبی از گروه‌های تروریستی 
شرق کشور بوده و در اقدام تروریستی بمپور در سال گذشته شرکت داشته که 
روز گذشته گروهک انصارالفرقان طی بیانیه ای هلاکت این فرد را اعلام کرد. 
فرمانده مرزبانی فراجا تأکید کرد: مرزبانان جان برکف انتظامی با هوشیاری و 
اقتدار از مرزهای ایران اسلامی حراست و پاسداری می‌کنند و اجازه نخواهند داد 

دشمنان و معاندان کور دل به حریم مرزهای کشور تعرض کنند.

اظهارات رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت 
درباره افزایش قیمت دلار

سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت، در خصوص افزایش نرخ دلار 
گفت: »دشمن فضایی را طراحی کرده تا در اقتصاد تکانه‌هایی ایجاد کند و به 

مردم فشار بیاورد.«
براساس روایت جماران، وی افزود: »سران برخی کشورها به رئیس جمهور 

می‌گویند آمریکایی‌ها گفته‌اند که هدف‌گذاری روی اقتصاد ایران است.«

احزاب

تروریست

دولت

رهبر معظم انقلاب اسامی صبح روز سه 
شنبه در دیدار حدود هزار نفر از فعالان 
اقتصادی و تولیدکنندگان با اشاره به ظرفیت 
و توان کاملًا موثر بخش خصوصی برای 
تحقق اهداف کلان اقتصادی، »حمایت  
دولت، به‌ویژه رفع موانع فضای کسب‌ و کار« 
و »مسئولیت‌پذیری بخش خصوصی« را دو 
ضرورت مهم و زمینه‌ساز بهبود اوضاع و 

پیشرفت چشمگیر کشور برشمردند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پس از شنیدن 
سخنان ۱۲ نفر از فعالان عرصه‌های تولید، 
پیگیری جدی دولت برای خواسته‌های 
مطرح شده از جمله تشکیل مجموعه‌های 
صنعتی چند وجهی، تأمین مالی شرکت‌‌های 
متوسط و کوچک و موضوع آبیاری نوین 
را خواستار شدند. ایشان نمایشگاهی را که 
دیروز )دوشنبه( بازدید کردند، بسیار شوق‌آور 
و برجسته خواندند و گفتند: متأسفیم که این 
پیشرفت‌ها برای مردم توضیح داده نشده و 
اکثر افراد ملت از اینگونه تلاش‌ها و توفیقات 
و ابتکارات که جزو نعمت‌های الهی است، 

بی‌خبرند.
رهبر انقلاب نمایشگاه و جلسه را نشان‌دهنده 
این حقیقت پرمعنا و روشن دانستند که 
بنگاه‌های بزرگ تولیدیِ بخش خصوصی، در 
سال‌های متوالی رشد چشمگیری یافته‌اند 
که این واقعیت نشان‌دهنده وجود یک بخش 

خصوصی توانا و قدرتمند است.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به مسائل 
و کم‌کاری  تحریم‌ها  مانند  محدودکننده‌ای 
برخی دولت‌های گذشته، گفتند: تلاش و 
پیشرفت بخش خصوصی با وجود چنین 
موانعی، انسان را امیدوار می‌کند که این 
بخش قادر است ایران را به رشد مطلوب 
برنامه پنج‌ساله هفتم یعنی رشد ۸ درصد 
برساند.ایشان »ابتکار« را واقعیت بارز 
نمایشگاه دیروز و جلسه امروز دانستند و 
گفتند: ابتکار، نشان‌دهنده نیروی انسانی 
نخبه است و وجود نیروی انسانی نخبه به 
عنوان ثروتی عظیم، تکیه‌گاهی مطمئن در 
گره‌گشایی مسائل کلان، پیمودن راه‌های 

دشوار و رسیدن ایران به اوج خواهد بود.
رهبر انقلاب، ناترازی در مسائلی مانند آب، 
سوخت، برق و عرصه‌های دیگر را مانع 
کارهای بزرگ خواندند و افزودند: نیروی 
انسانی نخبه بخش خصوصی می‌تواند در این 
زمینه‌ها، حقیقتا گره‌گشایی کند که این، 
نیاز به برنامه‌ریزی درست برای استفاده از 

ظرفیت فکری و عملی این بخش دارد.
فعالیت در  آیت‌الله خامنه‌ای  حضرت 
عرصه‌های مختلف بالادستی نظیر نفت 
و فولاد و گاز تا مشاغلی هم‌چون صنایع 
دستی را نمایانگر زمینه بسیار گسترده 
مشارکت بخش خصوصی دانستند و گفتند: 
دستان پر قدرت و انگشتان مبتکر فعالان 
این بخش‌ها، به افزایش اشتغال و کاهش فقر 
هم منجر خواهد شد.رهبر انقلاب احساس 
مسئولیت توأمان دولت و فعالان اقتصادی را 
لازمه استفاده بهینه از ظرفیت سرمایه‌های 
مردمی برشمردند و گفتند: مسئولیت دولت 
عموماً متوجه رفع موانع و بهبود فضای 

کسب و کار است.
ایشان ابراز نارضایتی برخی تولیدکنندگان 
در بازدید دیروز رهبری از نمایشگاه را 
نشان‌دهنده عمل نکردن دولت به تذکراتی 
دانستند که سال گذشته در چنین دیداری 

خطاب به دولتمردان بیان کرده بودند.
رهبر انقلاب تأکید کردند: مسئولان دولتی 
باید به جد مسئله بهبود فضای کسب و کار 

را دنبال و موانع را برطرف کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای نظارت دولت را 
مکمل حمایت از بخش خصوصی برشمردند 
و گفتند: این نظارت که با دخالت متفاوت 

است، مطلقاً قابل اغماض نیست.
برخی سوءاستفاده‌ها در اجرای سیاست‌های 
اصلی ۴۴، نمونه‌ای از مشکلاتی بود که 
رهبر انقلاب در تبیین معایب فقدان نظارت 
صحیح به آن اشاره کردند و گفتند: به همین 
علت در روند اجرای سیاست‌های اصل ۴۴، 
کارهای بی‌قاعده‌ای انجام شد که هم به 
بنگاه‌ها، هم به کشور و هم به مردم ضربه 
زد. ایشان در تبیین موانع موجود در فضای 
کسب و کار در درون دولت، به مشکلاتی 
نظیر مراکز متعدد تصمیم‌گیری، تعارض 
تصمیم‌گیری در بخش‌های مختلف دولتی 
و طول کشیدن بی‌منطق صدور مجوز 
فعالیت‌ها اشاره کردند و گفتند: به چه دلیل 
مذاکره برای فعالیت یک شرکت بخش 
خصوصی در صنایع بالادستی نفت باید ۳ 
سال طول بکشد یا بخش‌هایی مانند معدن 
و محیط زیست در فعالیت‌های بخش معدنی 

تصمیمات متعارض بگیرند؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به عنوان نمونه 
دیگری از موانع دولتی کسب و کار به 
محدودیت منابع مالی در نتیجه کنترل 
نقدینگی اشاره کردند و افزودند: کاهش و 
توقف رشد نقدینگی سیاست درستی است و 
تلاش‌های دولت در این زمینه تا حدی موثر 
بوده است اما محدودیت ایجاد شده در منابع 
تخصیصی بانک‌ها به فعالان تولیدی، نباید 
متوجه بنگاه‌‌های کوچک و متوسط شود؛ نه 
اینکه همین منابع محدود هم به شرکت‌های 

دولتی یا شرکت‌های خاص و زرنگ با 
ارتباطات گسترده داده شود که مدیریت 
اصلی حل این مشکل با بانک مرکزی است.

رهبر انقلاب تأکید کردند: موانع درون دولتی 
فضای کسب و کار باید با مشاوره در دولت، 
تصمیم‌گیری رئیس جمهور و مدیریت 

معاون اول، رفع شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای برخی موانع بهبود 
فضای کسب و کار را هم مربوط به بیرون 
دولت از جمله دستگاه قضایی یا قوای مسلح 
خواندند و گفتند: سران قوا در جلسه‌ای که با 
اختیارات لازم تشکیل می‌شود، اینگونه موانع 
را حل و فصل کنند و اگر به هر دلیلی نشد، 

به رهبری منتقل کنند.
ایشان مسئولیت‌های بخش خصوصی را 
هم در روند استفاده بهینه از ظرفیت این 
بخش، مهم دانستند و گفتند: انضباط، 
رعایت ضوابط، پایبندی به قوانین و مقررات 
و سامت کار جزو وظایف اصلی بخش 
خصوصی است که باید با نظارت دولت به 

آنها عمل شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای حمایت و پشتیبانی 
دولت‌های جهان از شرکت‌ها و بنگاه‌های 
بزرگ خود را از عوامل موفقیت آن شرکت‌ها 
دانستند و گفتند: یکی از کمک‌های ضروری 
دولت به بخش خصوصی، کمک به توسعه 
صادرات و بازارهای خارجی است که در 
این زمینه باید دیپلماسی اقتصادی با کار 
مشترک دولت و بخش خصوصی تقویت 

شود.
ایشان با اشاره به وجود مشکلات خارجی 
مانند تحریم‌ها و خصومت‌های بدخواهان 
گفتند: این موارد بی‌تردید ضربه‌زننده 
است و برای کشور مشکلاتی ایجاد می‌کند 
اما از همین مسائل نیز می‌توان فرصت 
ساخت، همچنان‌که جوانان ما از این فرصت 

استفاده کردند و امروز به تسلیحات نظامی 
و یا دستاوردهای علمی خیره‌کننده‌ای 
مانند پیشرفت در بخش فضایی و پرتاب 
ماهواره‌ای مانند ثریا دست پیدا کرده‌ایم 
که اگر تحریم‌ها نبود، امروز این دستاوردها 
را نداشتیم. رهبر انقاب در جمع‌بندی 
سخنان‌شان گفتند: اگر مدیریت لازم و 
حمایت صحیح از بخش خصوصی انجام 
شود پیشرفت چشمگیر ایران با توجه به 
ظرفیت بالا، ثروت طبیعی فراوان، نیروی 
انسانی نخبه و ارتباط خوب دولت و مردم، 

به واقعیتی ملموس تبدیل می‌شود.
در ابتدای این دیدار که برخی مسئولان 
دولتی نیز حضور داشتند ۱۲ نفر از حاضران، 
• سرکار خانم مریم گل‌آبادی؛ رئیس هیات 
مدیره شرکت دانش بنیان نگین، تولیدکننده 

بذرهای هیبرید سبزی و صیفی
و آقایان:

• سید امیر رضویان؛ مدیرعامل شرکت 
داروسازی دکتر عبیدی، قدیمی‌ترین و 

بزرگترین تولیدکننده دارو در ایران
• حامد باقری رستگار؛ مدیرعامل پیام‌رسان 

روبیکا
• رضا محمدجعفر؛ مدیرعامل شرکت 

سِله‌بنُ، تولیدکننده انواع پوشاک
• حسین مقدسی؛ مدیرعامل شرکت پارس 
جهد، رتبه اول تولید تجهیزات ابزار دقیق 

در کشور
• علی‌اصغر پورمند؛ مدیرعامل هولدینگ 
میدکو، تولیدکننده و فعال حوزه صنایع 

معدنی
• مهدی قیصری؛ مدیرعامل شرکت 
دانش‌بنیان پایدار کشت هوش خاورمیانه، 
طراح و تولیدکننده فناوری آبیاری هوشمند 

بخش کشاورزی
• محمدعلی رستگار؛ رئیس هیات‌ مدیره 

شرکت تأمین سرمایه بانک مسکن، فعال 
حوزه مالی و سرمایه‌گذاری

• علی پژوهان؛ مدیرعامل شرکت مانا پاک، 
تولیدکننده در صنعت پنل‌های خورشیدی

• علی جلائی مرادزاده؛ رئیس هیات مدیره 
شرکت کِلوِِر، تولیدکننده لوازم خانگی

• علیرضا صادق‌آبادی؛ مدیرعامل هلدینگ 
گسترش انرژی پاسارگارد، فعال در زمینه 

توسعه میادین نفت و گاز
• محسن قدیری؛ مدیرعامل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، بزرگترین تولیدکننده 

گازوئیل در کشور
به بیان آخرین دستاوردها، پیشنهادها و 

نکات خود پرداختند.
در  و سرمایه‌گذاری  نوسازی  ضرورت 
زیرساخت‌های صنعت دارو، حمایت از 
پیام‌رسان‌های داخلی برای کسب رضایت 
کاربران، ضرورت همراهی بوروکراسی اداری 
با روش‌های نوین کسب‌وکار، نیاز کشور به 
تشکیل مجموعه‌های بزرگ و چندوجهی 
صنعتی به منظور پایداری خودکفایی 
و رقابت بین‌المللی، ضرورت احداث 
کارخانجات ملی تولید قطعات پایه لوازم 
خانگی، لزوم تشکیل بانک‌های سرمایه‌گذار 
و شرکت‌های ثروت‌آفرین، ثبات در مقررات 
به‌ویژه در زمینه صادرات، الزامی‌شدن فرایند 
آبیاری نوین اراضی کشاورزی، بازنگری در 
رشته‌های  تکمیلی  تحصیلات  سرفصل‌های 
دانشگاهی حوزه کشاورزی، بازنگری در 
قوانین حوزه صنایع نفت و گاز، توجه 
بیشتر به تأمین مالی زنجیره‌‌ای و روش‌های 
هدایت اعتباری در زنجیره تولید و همچنین 
و  مالیاتی  سامانه‌های  یکپارچه‌سازی 
سامانه‌های اعطای تسهیلات از جمله 
محورهای مطرح شده تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی در دیدار با رهبر انقلاب بود.

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار فعالان اقتصادی و تولیدکنندگان تبیین کردند

مسئولیت‌های دولت و بخش خصوصی برای پیشرفت اقتصادی

بازداشت عوامل تروریستی در خراسان رضوی
با تماس‌های مکرر مردم

سردار علی‌اکبر افراسیابی جانشین فرمانده سپاه امام رضا)ع(، در جمع 
خانواده‌های شهدای اطلاعات عملیات خراسان رضوی اظهار کرد: اگر امروز 
در کشور شاهد امنیت پایدار هستیم به خاطر حضور و مشارکت مردم در 
تمام عرصه‌ها به ویژه عرصه تامین امنیت است، زیرا مردم یکی از ارکان تولید 

امنیت هستند.
بنا به روایت ایسنا، وی با اشاره به گزارش معاونت اطلاعات سپاه امام رضا)ع( 
مبنی بر رشد بالای تماس‌های مردمی برای ایجاد امنیت، افزود: پس از حادثه 
کرمان مردم ولایی و انقلابی استان با تماس‌های مکرر به سامانه ۱۱۴ اطلاعات، 
رفتارهای مشکوکی را گزارش کرده‌اند که باعث شده عوامل مرتبط با برخی از 
گروه‌های تروریستی که قصد خرابکاری یا انفجار در برخی محلات را داشتند، 
توسط سربازان گمنام امام زمان دستگیر شوند و اطلاعات ارزشمندی در اختیار 
دستگاه‌های امنیتی قرار گیرد. جانشین فرمانده سپاه امام رضا)ع( ضمن تقدیر 
از مردم به خاطر همراهی‌ و همکاری با دستگاه‌های امنیتی، عنوان کرد: در 
جوامعی که مردم در اداره بخش‌های مختلف نقش دارند، امنیت پایدار حرف 

اول را می‌زند، چون مردم بهترین رکن تامین امنیت هستند.

دفاعی

رئیس سازمان محیط زیست:
با سوریه درباره »ریزگردها« در حال رایزنی هستیم

علی ساجقه رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در گفت وگو با شفقنا 
درباره اقدامات و عملکرد سازمان در حوزه تقویت دیپلماسی محیط زیست، 
اظهار کرد: یکی از نکاتی که این دولت روی آن کار می‌کند و بر آن اعتقاد 
دارد، تقویت دیپلماسی محیط زیست است. خوشبختانه در دو سال اول دولت، 
کارهای بسیار خوبی انجام شد و ارتباطات و مراودات بسیار خوبی با برخی از 
کشورها داشتیم. همچنین دو اجلاس بسیار قوی یکی منطقه ای و دیگری بین 
المللی که خود سازمان ملل متحد بانی آن بود، برگزار شد و خوشبختانه نظارت 
جمهوری اسلامی ایران را پذیرفت که در این اجلاس بیش از ۵۰ کشور جهان 

و بیش از ۱۵ دستگاه بین المللی حضور داشتند.
وی گفت: در بهمن ماه اجلاس یونپ و بخش محیط زیست سازمان ملل در 

کنیا برگزار می‌شود که ایران در این اجلاس حضور فعالی خواهد داشت.
ساجقه بیان کرد: در بحث ریزگردها بناست نمایندگان عراقی به ایران سفر 
کنند. متأسفانه دولت‌ها که تغییر می‌کنند، جا به جایی‌هایی صورت می‌گیرد 
و برخی از مسایل به تأخیر می‌افتد. ما چهار استان عراق را به عنوان استان 
هدف مشخص کرده بودیم و با کشور عراق به نتیجه رسیده بودیم که کارهای 
تثبیت در منشأ انجام شود، ولی تغییر دولت‌ها در پیشبرد این برنامه‌ها اختلال 
ایجاد کرد. وی اضافه کرد: در موضوع ریزگردها با سوریه نیز مراوداتی داریم 
و رایزنی‌ها در حال انجام است. مناطقی که در کشور سوریه محل برداشت 
هستند، مناطقی هستند که مورد مناقشه و مخاصمه هستند و هنوز درگیری 
در این مناطق وجود دارد و شرایط امنیتی مناسب نیست، ولی در تلاش 

هستیم که در این حوزه نیز اتفاقات مثبتی رخ دهد.

ویژه

سخنگوی فضایی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
سید احمد حسینی‌مونس در نشستی خبری با اشاره به 
اهمیت فعالیت فضایی در دنیا امروز گفت: حوزه فضایی 
یکی از حوزه‌های نوین است که امروز به عنوان یکی از 
پیشران‌های صنعتی و فناوری تعریف شده و قطعاً بدون 
این فناوری ابعاد آینده زندگی بشر دچار مشکل خواهد 
شد. اگر امروز ما از این فرصت استفاده نکنیم شاید نتوان 
در آینده آن را جبران کرد و نیاز است تا رسانه‌ها در این 

زمینه بتوانند فعالیت لازم را انجام دهند.
به گزارش ایسنا، وی درباره واکنش‌ تروئیکای اروپا درباره 
پرتاب ماهواره بر سیمرغ با تاکید بر این‌که »فعالیت 
فضایی ایران و وزرات دفاع کاملا علمی و فناورانه است«، 
اظهار کرد: پرتاب اخیر از پایگاه امام خمینی انجام شد 
که پایگاهی کاملًا شناخته شده است. همچنین پرتابگر 
سیمرغ با وزن برخاست ۸۰ تن ماهواره‌بری کاملًا شناخته 
شده است و مولفه‌های آن با کار نظامی کاملا متفاوت 
است؛ اکثر واکنش‌ها در دنیا حاکی از نگرانی آنها از انحصار 
شکنی ایران است. فضا یک فرصت خدادادی است و ما 
هم حق داریم از این فرصت استفاده کنیم و در این مسیر 
منتظر اجازه هیچ کس نخواهیم ماند و این‌ مسیر را با 
قدرت ادامه می می‌دهیم. سخنگوی فضایی وزارت دفاع 
درباره روند آماده‌سازی ماهواره بر سیمرغ اظهار کرد: برنامه 
فضایی مجموعه وزارت دفاع و سازمان‌ها زیر مجموعه در 
قالب یک برنامه مدون و بلند مدت به تصویب رسیده است. 
ماهواره بر سفیر در گذشته ۴ ماهواره را در مدار قرار داد 
و ماهواره سیمرغ تاکنون ۳ ماهواره را با موفقیت در مدار 
قرار داده است و در آینده نیز پرتاب‌هایی را با ماهواره بر 
سیمرغ و نسخه‌های دیگر آن خواهیم داشت. ماهواره‌ها نیز 
در رده‌های وزنی متفاوت توسط صاایران و دانشگاه مالک 

اشتر در دست ساخت است و در نوبت‌های زمانی متفاوت 
پرتاب خواهند شد. وی با اشاره به برنامه‌های آتی فضایی 
وزارت دفاع گفت: مطابق نقشه راهی که داریم ان‌شاءالله در 
نسخه بعدی ماهواره بر »سریر« را خواهیم داشت که وزنی 
معادل یک و نیم تن را در مدارات نزدیک زمین قرار خواهد 
داد و شش یا هفت ماهواره در مدارات پایین قرار می‌دهد 
یا یک ماهواره را در مدار ۳۶ هزار کیلومتری قرار می‌دهد. 
‌در آینده دورتر ماهواره برهای خانواده »سروش« را خواهیم 
داشت که محموله‌هایی از ۶ تا ۱۵ تن را به فضا خواهند 
برد. سخنگوی فضایی وزارت دفاع تصریح کرد: اولویت ما 
تکیه بر توانمندی‌های داخلی است اما با سایر کشورها نیز 
همکاری‌هایی انجام می‌دهیم؛ در این حوزه منتظر کسی 
نخواهیم بود ولی از پنجره‌هایی که به ما فرصت استفاده از 

فناوری‌ها را می‌دهد استفاده می‌کنیم.
حسینی مونس در ادامه درباره افزایش رشد تعداد 
پرتاب‌های فضایی گفت: بخشی از این افزایش به توجه 
ویژه دولت سیزدهم به حوزه فضایی بازمی‌گردد و در این 
دولت بعد از مدت‌ها تاخیر و کندی شورای عالی فضایی 
تشکیل شده است. تاکید بر برنامه فضایی بر بالاترین سطح 
اجرایی کشور توسط رئیس جمهور صورت گرفته است. 
همچنین حوزه فضایی مورد تاکید وزیر دفاع است و این 
مولفه‌های در زمینه افزایش نرخ فعالیتهای فضایی تاثیر 
گذار بوده است. همچنین از سویی دیگر تولید هم‌زمان 
چندین محصول را در دستور کار داشتیم و این محصولات 
در حال به نتیجه رسیدن است. سخنگوی فضایی وزارت 
دفاع همچنین درباره امکان‌پذیر بودن استفاده از پایگاه 
فضایی امام خمینی برای ارسال محموله‌های سایر کشورها 
اظهار کرد: قطعا این اقدام شدنی است و با توجه به این‌که 
پرتابگرهای ما حوزه نهایی تثبیت را سپری می‌کند، در 
حوزه پرتاب‌های زیرمداری هیچ مشکلی نداریم و می‌توانیم 
برای کشورهای مختلف این کار را انجام دهیم و در حوزه 
مداری هم در رده وزنی ۱۵۰ کیلو می‌توانیم پرتاب را برای 
کشورهای همسو انجام دهیم و مذاکراتی با برخی کشورها 
هم در این حوزه انجام شده که خبرهای خوبی به زودی 
از این مذاکرات شنیده خواهد شد. حسینی مونس درباره 
برنامه‌های وزارت دفاع برای استفاده از سوخت جامد در 
صنعت فضایی گفت: بستر فضایی آینده روی‌ ماهواره 
برهای سوخت مایع خواهد بود تا بتوان محموله‌های 
سنگین را در مدار ۳۶ هزار کیلومتری قرار داد اما در کنار 
آن ماهواره برهای سوخت جامد را هم در دستور کار داریم 
و پرتاب‌های تحقیقاتی ماهواره بر ذوالجناح را در دستور 

کار داریم که در آینده پرتاب عملیاتی هم خواهد داشت.

انسیه خزعلی معاون رئیس جمهوری در امور زنان و 
خانواده در مورد ارتباطات این معاونت با آموزش و 
پرورش و یافتن راهکارهایی برای مشکلاتی مانند ترک 
تحصیان دانش آموزان بویژه دانش آموزان دختر، 
توضیح داد: در استان‌ها جنسیت دانش آموزانی که ترک 
تحصیل می‌کنند با یکدیگر متفاوت است؛ در برخی 
استان‌ها دختران بیشتر ترک تحصیل کرده‌اند و در 
بعضی از استان‌ها آمار پسران بیشتر است. بنابراین بر 
اساس مطالعاتی که صورت گرفته، بازماندگی از تحصیل 
منحصر به یک جنس نیست و خیلی وقت‌ها می‌بینیم 
که در مواردی ترک تحصیل پسران به دلایل مختلف 

بیشتر هم بوده است. 
خزعلی با بیان اینکه در مورد ترک تحصیل دختران 
بیشترین عامل مربوط به دسترسی نداشتن به امکانات 
آموزشی است، ادامه داد: به عنوان نمونه در مناطق 
روستایی در صورتی که چند روستای نزدیک به هم 
هستند، شرایطی را باید فراهم کرد که دختران به 
روستای مرکزی یا شهر مجاور مراجعه کنند و لازم است 
در خصوص این دختران هزینه خوابگاه و حمل و نقل را 
تسهیل کنیم که به چنین دلایلی از تحصیل باز نمانند. 
تا به حال حرکت‌های خوبی انجام شده و تعداد زیادی 
از بازماندگان از تحصیل در چندسال اخیر به تحصیل 

بازگشته‌اند. 
تجرد قطعی عمدتا متوجه دهه شصتی‌هاست

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده در پاسخ 
به سوال دیگری در مورد تجرد قطعی در بین جوانان که 
منحصر به شهرهای بزرگ هم نیست و در شهرستان‌ها 
نیز شاهد چنین پدیده‌ای هستیم، اظهار کرد: تجرد 
قطعی عمدتا اکنون متوجه جوانان دهه شصتی است. 
به همین منظور سعی کردیم برای متولدین این دهه، 
با توجه به بودجه اختصاص داده شده و محدودیت‌هایی 
که داریم، برنامه چهارگانه امتیازات و پشتیبانی‌های 

چهارگانه را داشته باشیم. 
معاون رئیس جمهوری توضیح داد: این امتیازات و 
پشتیبانی‌ها دارای ظرفیت‌هایی برای اعطای تسهیلات 
ازدواج، تسهیلات جهیزیه، تسهیلات اشتغال و بیمه 
اجتماعی است. با توجه به محدودیت بودجه، فعلا طرح 
برای روستاییان اجرا می‌شود و افراد زیادی هم برای این 

امر ثبت نام کرده‌اند. 
به گفته خزعلی؛ متاسفانه تجرد قطعی امروز در 
شهرهای کوچک و بویژه روستاها نیز به چشم می‌خورد. 
او در همین رابطه تصریح کرد: دلیل تجرد قطعی در 

مناطق کوچکتر و روستاها این است که مهاجرت از 
روستا بخصوص مهاجرت مردان از روستاها به شهرها 
بیشتر شده و همین امر افزایش میزان تجرد قطعی را 
در پی داشته است. ما امیدواریم اقداماتی که برای این 
چالش تدارک دیده‌ایم، نتایج مثبتی به همراه داشته 
باشد و بتوانیم با در نظر گرفتن بودجه کافی علاوه بر 

روستاها، در شهرها نیز این طرح را اجرایی کنیم. 
مصرف سیگار در دختران نوجوان و جوان

رو به افزایش است
خزعلی در ادامه در پاسخ به سوالی در مورد استعمال 
دخانیات در گروه سنی دانش آموزی و بویژه در دختران 
و زنان جوان و تبعات آن توضیح داد: مصرف سیگار در 
دختران نوجوان و جوان رو به افزایش است. ما برای 
کاهش این امر و اثراتی که در زنان و دختران نوجوان 
ما باقی می‌گذارد، برنامه‌های عمدتا فرهنگی داریم؛ 
استعمال سیگار قطعا مضرات زیادی دارد که برای زنان 
مضاعف می‌شود.  معاون رئیس جمهوری در امور زنان 
و خانواده تاکید کرد: استعمال سیگار بخصوص برای 
زنان که محوریت خانواده هستند، ضرر بیشتری دارد 
و می‌تواند منجر به ناباروری زنان، تاثیر بر شیردهی، 
کاهش سامتی و ابتلا به بیماری‌ها شود، آن هم برای 

کسانی که قرار است به امر تربیت کودک بپردازند. 
خزعلی در پایان عنوان کرد: مصرف سیگار بخصوص در 
دختران نوجوان و زنان ما بیشتر از طریق القای نوعی 
فرهنگ غلط، فیلم‌ها و تولیدات تبلیغاتی که استعمال 
سیگار را ترویج می‌کنند، افزایش داشته است و ما 
طرح‌هایی برای مقابله با این فرهنگ نادرست و آسیب‌زا 
داریم که امیدواریم نتایج مطلوبی به خصوص در عرصه 

هنر به همراه داشته باشد.
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